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ACTA Nº 018-2024-CEUNP 
 
En la oficina asignada para el Comité Electoral – UNP dentro del Campus Universitario de la Universidad 
Nacional de Piura, Urbanización Miraflores del Distrito de Castila, Provincia y Departamento de Piura, siendo 
las 10:30 horas del 26 de agosto de 2024, habiendo sido programada conforme al Cronograma Electoral el 
sorteo de orden en la Cédula de Sufragio y sorteo de miembros de mesa titulares y suplentes para las 
Nuevas Elecciones Complementarias para el Proceso de Elección de Directores de Departamento y Consejo 
de Facultad de Economía de la UNP 2024; siendo presidido por el presidente del Comité Electoral Ingeniero 
Néstor Manuel Castillo Burgos. ======================================================== 
El señor presidente, indica la presencia de la Abogada Vanessa Arline Giron Viera, identificada con D.N.I. 
N° 44210714, en calidad de Fedataria de la Secretaría General de la Universidad Nacional de Piura, para 
verificar el sorteo; el Jefe de la Oficina Regional de Coordinación de la ONPE – Piura, Eulogio Palacios 
Mendoza, representante del organismo electoral para verificar el sorteo; y, los siguientes personeros legales: 
Elías Saud Castillo Córdova, identificado con Documento Nacional de Identidad N° 02666253, personero 
legal de la Lista de representantes docentes al Consejo de Facultad de Economía; y, Dra. Antón Chávez 
Alina del Pilar, identificado con Documento Nacional de Identidad N° 02845583, en su calidad de candidata 
a Directora; una vez verificada la concurrencia para poder realizar la etapa electoral del SORTEO de Cédula 
de sufragio y miembros de mesa y suplentes las Nuevas Elecciones Complementarias para el Proceso de 
Elección de Directores de Departamento y Consejo de Facultad de Economía de la UNP 2024, conforme lo 
señala el cronograma electoral. ========================================================== 
 
I.- INFORME: ======================================================================= 
Se analiza, debate y vota el primer punto, el señor presidente informa que, en la Facultad de Economía se 
ha presentado una sola lista de postulantes; por lo cual no habrá sorteo alguno debido a que solo hay listas 
únicas para ambas facultades en proceso eleccionario. ======================================== 
Con respecto al segundo punto, el señor presidente informa que se procede al SORTEO de miembros de 
mesa titulares y suplentes, iniciando con la Mesa N° 01, estando presente los dos personeros legales de las 
dos listas presentadas. Previo al Acto de Sorteo, se les informó y dio detalles, a los personeros y asistentes, 
respecto del procedimiento a seguir, el mismo que consistirá en ingresar a través de la WEB al LINK 
“echaloasuerte.com”. ================================================================ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Posteriormente ya en dentro del programa “Échalo a Suerte” donde se ingresa a la Opción SORTEO CON 
LISTA DE PARTICIPANTES se ingresa en el “recuadro” que dice AÑADIR PARTICIPANTES procediendo a 
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copiar los PADRÓNES. Luego, se ingresa al “recuadro” denominado QUE PREMIOS QUIERES SORTEAR, 
donde se ingresarán los CARGOS a ocupar en cada MESA DE SUFRAGIO, se elegirá al PRESIEDENTE, 
SECRETARIO, TERCER MIEMBRO, PRIMER, SEGUNDO y TERCER SUPLENTE del Padrón de 
Trabajadores hábiles; se informó que la selección que hace el programa utilizado es ALEATORIA haciendo 
“clic” en el recuadro SORTEAR PREMIOS, asimismo, de haber duplicidad se depurará del padrón los 
nombres de los miembros ya elegidos, así sucesivamente hasta completar las dos (2) MESAS DE 
SUFRAGIO. Acto seguido, se procedió con el SORTEO el cual quedo como sigue: ==================== 
 
MESA ELECTORAL ÚNICA FACULTAD DE ECONOMÍA: ===================================== 
Presidente: Lilian Nathals Solis, identificada con DNI N° 02818706. ============================== 
Secretario: Carlos Severo Córdova Calle, identificado con DNI N° 02606820. ====================== 
Tercer miembro: Grabiel Arellano Morán, identificado con DNI N° 03882180. ======================= 
1° Suplente: Manuel Antonio Trelles Velasco, identificado con DNI N° 03692039. =================== 
2° Suplente: Gabriela del Cisne Guanilo Castillo, identificado con DNI N° 44416668. ================ 
3° Suplente: Moisés Germán Domínguez Morante, identificado con DNI N° 02745096. =============== 
 
Se les informó y dio detalles a los personeros y asistentes, respecto del procedimiento a seguir, el mismo que 
consistirá en que identificar las Direcciones de Departamentos que tenga más de un candidato, de las cuales 
el presidente extraerá una boleta del ánfora, las cuales estarían numeradas a partir del “01” (Uno), según la 
cantidad de candidatos de cada Dirección y el cual correspondería al orden en la cédula de sufragio. Acto 
seguido, el presidente procedió a extraer una boleta del ánfora, posteriormente el ORDEN de los Candidatos 
en el Proceso de Elección de Directores de Departamento de la UNP 2024, quedo como sigue: 
 

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y EDUCACIÓN 

DEPARTAMENTO DE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN 

  02845593 DRA. ANTÓN CHAVEZ ALINA DEL PILAR Boleta única 

 
FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES Y FINANCIERAS 

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD APLICADA 

  03565119 DR. GARCÍA PANTA BENJAMIN AUGUSTO  
1 
 

  02685418 DR. BELUPU AGURTO CARLOS ARTURO 
2 
 

 
FACULTAD DE INGENIERIA DE MINAS 

DEPARTAMENTO INGENIERÍA GEOLÓGICAS 

03497274 DR. UMERES RIVEROS WALTER Boleta única 

 
Queda establecido que, el ORDEN precedente, será el consignado en las CÉDULAS DE SUFRAGIO para las 
Nuevas Elecciones Complementarias para el Proceso de Elección de Directores de Departamento y Consejo 
de Facultad de Economía de la UNP 2024. ================================================= 
Con respecto al sorteo de Miembros de Mesa titulares y suplentes, previo al Acto de Sorteo, se les informó y 
dio detalles, a los personeros y asistentes, respecto del procedimiento a seguir, el mismo que consistirá en 
ingresar a través de la WEB al LINK “echaloasuerte.com”. ===================================== 
 
MESA ELECTORAL ÚNICA PARA DIRECTORES: ========================================== 
Presidente: Alan Alexis Aldana Tume, identificado con DNI N° 42915004. ========================= 
Secretario: Leopoldo Otiniano Vásquez, identificado con DNI N° 17531720. ======================== 
Tercer miembro: Edinson Jesús Sánchez Velásquez, identificado con DNI N° 02849293. ============== 
1° Suplente: José Miguel Godos Curay, identificado con DNI N° 02600220. ======================== 
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2° Suplente: Mariela del Pilar Barrientos Benites, identificado con DNI N° 03466055. ================ 
3° Suplente: Noé Rojas Cardoza, identificada con DNI N° 02607581. ============================= 
 
Queda establecido el SORTEO de los miembros de mesa titulares y suplentes para las Nuevas Elecciones 
Complementarias para el Proceso de Elección de Directores de Departamento y Consejo de Facultad de 
Economía de la UNP 2024. ============================================================== 
 
II.- ACUERDO: ====================================================================== 
Culminada el sorteo, en este acto, se adopta por UNANIMIDAD el siguiente ACUERDO: ============== 
 
 APROBAR y PUBLICAR los miembros de mesa de sufragio titulares y suplentes para la mesa electoral 

única de la Facultad de Economía de las Nuevas Elecciones Complementarias para el Proceso de 
Elección de Directores de Departamento y Consejo de Facultad de Economía de la UNP 2024, siendo el 
siguiente: ======================================================================== 
 
MESA ELECTORAL ÚNICA FACULTAD DE ECONOMÍA: ================================= 
Presidente: Lilian Nathals Solis, identificada con DNI N° 02818706. =========================== 
Secretario: Carlos Severo Córdova Calle, identificado con DNI N° 02606820. =================== 
Tercer miembro: Grabiel Arellano Morán, identificado con DNI N° 03882180. ==================== 
1° Suplente: Manuel Antonio Trelles Velasco, identificado con DNI N° 03692039. ================ 
2° Suplente: Gabriel del Cisne Guanilo Castillo, identificado con DNI N° 44416668. ============== 
3° Suplente: Moisés Germán Domínguez Morante, identificado con DNI N° 02745096. ============ 

 
 APROBAR y PUBLICAR el orden de los candidatos en las cédulas de sufragio para las Nuevas 

Elecciones Complementarias para el Proceso de Elección de Directores de Departamento y Consejo de 
Facultad de Economía de la UNP 2024, siendo el siguiente: ================================ 

 

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y EDUCACIÓN 

DEPARTAMENTO DE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN 

  02845593 DRA. ANTÓN CHAVEZ ALINA DEL PILAR Boleta única 

 
FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES Y FINANCIERAS 

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD APLICADA 

  03565119 DR. GARCÍA PANTA BENJAMIN AUGUSTO  
1 
 

  02685418 DR. BELUPU AGURTO CARLOS ARTURO 
2 
 

 
FACULTAD DE INGENIERIA DE MINAS 

DEPARTAMENTO INGENIERÍA GEOLÓGICAS 

03497274 DR. UMERES RIVEROS WALTER Boleta única 

 
 APROBAR y PUBLICAR los miembros de mesa de sufragio titulares y suplentes de la mesa única para 

Directores de las Nuevas Elecciones Complementarias para el Proceso de Elección de Directores de 
Departamento y Consejo de Facultad de Economía de la UNP 2024, siendo el siguiente: ============ 
MESA ELECTORAL ÚNICA PARA DIRECTORES: ======================================= 
Presidente: Alan Alexis Aldana Tume, identificado con DNI N° 42915004. ===================== 
Secretario: Leopoldo Otiniano Vásquez, identificado con DNI N° 17531720. ==================== 
Tercer miembro: Edinson Jesús Sánchez Velásquez, identificado con DNI N° 02849293. ========== 
1° Suplente: José Miguel Godos Curay, identificado con DNI N° 02600220. ==================== 
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2° Suplente: Mariela del Pilar Barrientos Benites, identificado con DNI N° 03466055. ============ 
3° Suplente: Noé Rojas Cardoza, identificada con DNI N° 02607581. ======================== 

 
III.- LEVANTAMIENTO DE ACTA: ======================================================== 
Culminado el procedimiento y habiendo determinado los miembros de cada mesa de sufragio para las 
Nuevas Elecciones Complementarias para el Proceso de Elección de Directores de Departamento y Consejo 
de Facultad de Economía de la UNP 2024, se levanta el Acta del SORTEO realizado. ================== 
Siendo las 11:00 horas, se da por concluido el presente Acto, procediendo los miembros presentes a firmar la 
presente en señal de conformidad. ======================================================== 

 
______________________________     ________________________________ 
Ing. Néstor Manuel Castillo Burgos      Abog. Vanessa Arline Giron Viera 
Presidente        Fedataria de la Secretaría General UNP 
DNI. N° 02784611        D.N.I. N° 44210714, 
 

 
 
 
 
 

__________________________________    __________________________________ 
Elías Saud Castillo Córdova     Alina del Pilar Antón Chávez 
Personero Legal Titular de Fac. Economía    Personero 
D.N.I. 02666253       DNI N° 02845583 
 


